

Vorlage

Nr. 061/2023

Fachbereich Bürgerdienste

vom: 12.06.2023

Beschlussvorlage

öffentlich

STGF

TOP-Nr.	Beratungsfolge
	Sozial-, Teilhabe-, Generationen- und
	Familienausschuss

Bezeichnung des TOP

Teilnahme von Sachverständigen an den Sitzungen des Sozial-, Teilhabe-, Generationenund Familienausschusses

Beschlussvorschlag:

Zu den Sitzungen des Sozial-, Teilhabe-, Generationen- und Familienausschusses der Stadt Kamen soll folgender weiterer Sachverständige eingeladen werden:

• Arbeiterwohlfahrt Unterbezirk Ruhr-Lippe-Ems, Unnaer Str. 29a, Kamen

Sachverhalt und Begründung (einschl. finanzielle Möglichkeit der Verwirklichung):

Der Rat der Stadt Kamen hat in der Sitzung am 03.11.2020 die Bildung des Sozial-, Teilhabe-, Generationen- und Familienausschusses (Vorlage Nr. 069/2020) beschlossen.

Gem. § 58 Abs. 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) können Sachverständige zu den Punkten der Tagesordnung gehört werden.

Mitglieder aus Behindertenverbänden werden in den Sozial-, Teilhabe-, Generationen- und Familienausschuss als Sachverständige integriert umso auch weiterhin die Ausschussarbeit fachlich zu unterstützen.

Die Verwaltung empfiehlt den von der **Arbeiterwohlfahrt Unterbezirk Ruhr-Lippe-Ems** benannten Vertreter, Herrn Norbert Piening (Stellvertretung Herrn Maciej Kozlowski) als Sachverständige ohne Stimmrecht zu den Sitzungen des Sozial-, Teilhabe-, Generationen- und Familienausschusses einzuladen.